
Klimatsmart kräver jämställdhet!
Visste du att män står för tre gånger mer koldioxidutsläpp än kvinnor? Visst vore det 

bra med en könsmedveten miljöpolitik!

En könsmedveten klimatpolitik handlar om att erkänna att könsrollerna påverkar klimatet. 
Mäns livsstilar belastar klimatet hårdare genom att män kör mer bil och äter mer kött, som idag 
står för 18 % av de globala växthusgasutsläppen. Kvinnor väljer oftare varor och tjänster från 
företag som arbetar för att begränsa klimatpåverkan. En mer rättvis och könsmedveten politik 
innebär en bättre miljö.

De stora ojämlikheterna i världen har gett en liten grupp män makt och kontroll över närings-
livet och politiken. OECD-länderna släpper ut fem gånger så mycket koldioxid per person som 
utvecklingsländerna. I EU går kortsiktiga tillväxtmål formulerade av mansdominerade grupper 
före klimatfrågorna. Deras beslut leder till överkonsumtion och ohållbara utsläpp av växthus-
gaser - där rika män står för en oproportionerligt stor andel. EU:s klimatpolitik måste bygga 
på såväl global solidaritet som på en jämställd och rättvis fördelningspolitik inom EU. Vi i väst 
måste ändra vår livsstil, då den försämrar livsförutsättningarna för miljarder kvinnor och män 
idag, samt rycker undan mattan för framtida generationer.

En könsmedveten klimatpolitik är en av våra viktigaste frågor. I Europaparlamentet  
vill Feministiskt initiativ arbeta för att:
–	 övergången till alternativa energisystem och användningar snabbas upp och radikaliseras.
–	 införa en skatteväxling med ökade skatter på miljöfarliga verksamheter och produkter som 

kött och bensin, och minskade skatter på arbete. Den som förorenar ska betala.
–	 utvecklingsländer inte ska användas som avstjälpningsplats för industriländernas miljö

farliga och nukleära avfall.
–	 regler som gäller miljö ska vara minimiregler, med möjlighet för enskilda EU-länder att ha 

strängare krav.
–	 klimatförändringarna ska hanteras inom ramen för FN-systemet och att Kyoto- och Bali-

överenskommelsernas beslut genomförs.
–	 stärka FN-systemet med sanktionsrätt mot stater och företag som bryter mot mänskliga  

rättigheters- och miljöavtal.

Tycker du som vi?
Det behövs fler flitiga feminister i Bryssel!  

Rösta den 7 juni.  

Skriv Feministiskt initiativ på valsedeln!

Vill du veta mer? Besök www.feministisktinitiativ.se


